
PLAN ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI

ŚWIERCHOWA



I. Prezentacja miejscowości Świerchowa

1. Podstawowe informacje o miejscowości

Miejscowość  Świerchowa  jest  jednym  z  ośmiu  sołectw  znajdujących  się  na 
terenie Gminy Osiek Jasielski. Zajmuje powierzchnię 445,92 m2 i zamieszkuje ją 
615 mieszkańców.

a. Infrastruktura techniczna

- sieć drogowa 

Wg  danych  z  2007  roku  /źródła  pochodzące  z  gminy/,  długość  dróg 
zlokalizowanych na terenie gminy w podziale na ich kategorie, przedstawiają się 
następująco:

- drogi gminne - 327 km

- drogi powiatowe - 25,1 km 

- drogi wojewódzkie - 9,08 km

Stan techniczny dróg oceniany jest jako dobry.

Rys. 3. Droga do gminy
źródło: http://www.osiekjasielski.pl/

Wśród najważniejszych potrzeb inwestycyjnych w zakresie drogownictwa należy 
wymienić:

- modernizację drogi wojewódzkiej Jasło – Dukla – Świerchowa Nr 992, na 
odcinku Świerchowa,



- modernizację drogi wojewódzkiej Nowy Żmigród – Gorlice na odcinku od 
granicy Gminy Nowy Żmigród do granicy Gminy Dębowiec,

- przebudowę drogi powiatowej Nr 1894 R – na odcinku przebiegającym 
przez Osiek Jasielski i Świerchową,

- modernizację drogi  powiatowej Nr 1983 R na odcinku przebiegającym 
przez Osiek Jasielski do Nowego Żmigrodu,

- przebudowę drogi gminnej Osiek Jasielski – Czekaj,

- przebudowę drogi gminnej w Pielgrzymce przebiegającej przez przysiółek 
Kłopotnica,

- przebudowę drogi powiatowej Zawdka Osiecka – Pielgrzymka,

- modernizację mostu w ciągu drogi powiatowej 1894 R w Świerchowej 
nad potokiem Promnica,

- przebudowę mostu w ciągu drogi gminnej Nr1894 R w Osieku Jasielskim 
nad potokiem Szczawa,

Inwestycje  realizowane  obecnie,  w  tym  przy  współfinansowaniu  ze  środków 
pozabudżetowych to:

- modernizacja  dróg  gminnych  w  Samoklęskach,  Czekaju,  Osieku 
Jasielskim i Pielgrzymce;

- remont mostu nad potokiem Szczawa w Samoklęskach (2 sztuki);

- chodnik wzdłuż drogi  powiatowej w Samoklęskach przy Zespole Szkół 
Integracyjnych.

b. Wodociągi i kanalizacja

Długość sieci wodociągowej:

2003 2004 2005 2006 2007
Długość sieci wodociągowej 
rozdzielczej

14 km 14 km 14 km 14 km 14 km

Długość rozdzielczej sieci 
kanalizacyjnej

0,3 km 0,3 km 0,3 km 0,3 km 0,3 km

Liczba podłączeń do sieci 
wodociągowej

270 274 276 278 280

Liczba podłączeń do sieci 
kanalizacyjnej

8 8 8 8 8

Liczba ludności korzystająca z 
sieci wodociągowej

1250 1250 1250 1250 1250

Liczba ludności korzystająca z 
sieci kanalizacyjnej

20 20 20 20 20

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z  Gminy Osiek Jasielski.



Ogólnie:
Szacunkowy % zwodociągowania Gminy w 2007 -  23%
Szacunkowy % skanalizowania Gminy w 2007 - 0,04%
Stan techniczny sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oceniany jest jako dobry.

c. Oczyszczalnie ścieków 

Na  terenie  Gminy,  w  miejscowości  Osiek  Jasielski,  znajduje  się  jedna 
oczyszczania  ścieków (oczyszczalnia  biologiczna)  obsługująca  budynek  szkoły, 
przedszkola, Gminny Ośrodek Kultury oraz pięć budynków mieszkalnych. Stopień 
jej wykorzystania wynosi 90%. 

d. Gospodarka odpadami

Gmina Osiek Jasielski  posiada Plan Gospodarki  odpadami przyjęty Uchwałą nr 
VII/120/2004 r. Rady Gminy w Osieku Jasielskim z dnia 29.12.2004 r., który 
powstał  w  ramach  przynależności  do  Związku  Gmin  Dorzecza  Wisłoki  pn: 
„Program Ochrony środowiska wraz z planem Gospodarki odpadami dla Związku 
Gmin Dorzecza Wisłoki”. Uchwałą  nr  XXV /171/ 2005 Rady Gminy z  dnia 29 
grudnia  2005r.  został  przyjęty  regulamin  utrzymania  czystości  i  porządku  na 
terenie Gminy Osiek Jasielski. 

Opis systemu gospodarki odpadami:

Stałe  odpady  komunalne  są  segregowane  w  gospodarstwach  domowych  w 
odpowiednio  oznaczonych  workach  foliowych,  worek  koloru  zielonego 
przeznaczony jest do zbierania szkła, do czerwonego worka metal, niebieski – 
papier,  żółty  plastik,  pozostałe  odpady  komunalne  –  worek  czarny.  Odbiór 
odpadów komunalnych jest raz w miesiącu z gospodarstw domowych  i dwa razy 
w miesiącu od podmiotów gospodarczych, szkół oraz instytucji. Firma odbierająca 
odpady z  terenu  Gminy  Osiek  Jasielski  to  ,,EKOMAX’’  Jerzy  Kotulak  38-  200 
Jasło, ul. Hankówka 28. 

Aktualne problemy w gospodarce odpadami - niechęć mieszkańców do zbierania 
selektywnego odpadów.
Zbiórka odpadów segregowanych od mieszkańców Świerchowej odbywa się raz w 
miesiącu.  
Corocznie organizowania akcja ,, Sprzątania świata” w Szkole Podstawowej. W 
ramach  akcji  sfinansowanej  z  Gminnego  Funduszu  Ochrony  środowiska  i 
Gospodarki Wodnej w 2007r . odebrano 5850 kg odpadów zawierających azbest 
od osób fizycznych z terenu miejscowości Świerchowa. 

e. Ochrona środowiska 
 



Gmina  uczestniczy  w  pn.  „Program  poprawy  czystości  zlewni  rzeki  Wisłoki”. 
W ramach  tego  programu  w  pierwszym  etapie  zostaną  skanalizowane 
następujące  miejscowości:  Osiek  Jasielski,  Czekaj,  Załęże  i  Świerchowa. 
Planowany jest  drugi etap,  gdzie  skanalizowane będą pozostałe  miejscowości, 
czyli:  Mrukowa, Samoklęski,  Pielgrzymka, Zawadka Osiecka. W chwili  obecnej 
trwają  działania  projektowe  dla  pierwszego  etapu  Programu-  czterech 
miejscowości. 

Wśród innych inicjatyw należy wymienić to, że Gmina Osiek Jasielski corocznie 
jest  koordynatorem  akcji  Sprzątania  Świata,  w  której  uczestniczy  7  szkół 
zlokalizowanych na jej terenie. W bieżącym roku zorganizowano również akcję 
usuwania odpadów zawierających azbest,  sfinansowaną ze środków Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Łącznie odebrano 25,75 ton 
odpadów zawierających azbest.

g. Przedsiębiorczość i aktywność społeczna

- Działalność gospodarcza:

Opis specyfiki gospodarczej: 

Biorąc pod uwagę przedmiot działalności gospodarczej, na terenie Gminy Osiek 
Jasielski  przeważają  usługi  budowlane i  transportowe (zarówno BUS-em jak i 
samochodami  ciężarowymi).  Wśród  typów  działalności  dominuje  produkcja 
wyrobów tartacznych, stolarskich, ciesielskich i wyrobów z drewna. 

Do  produktów  regionalnych  należy  zaliczyć  wyroby  z  łyka  i  wikliny,  których 
produkcją trudni się ludność Zawadki Osieckiej i Pielgrzymki.

W  ewidencji  działalności  gospodarczej  zarejestrowanych  jest  208  podmiotów 
gospodarczych. Główne branże to: usługi (92 firmy), produkcja (81 firm), handel 
(18 firm) oraz działalność handlowo-usługowa (17 firm). W latach 2002-2006 
rozpoczęło działalność gospodarczą 113 podmiotów, natomiast 63 ją zakończyło. 
W miejscowości  Świerchowa odnotowano  14 wpisów w ewidencji  działalności 
gospodarczej, natomiast 7 firm złożyło wnioski o wykreślenie rejestru.

- Usługi biznesowe

Na terenie Gminy Osiek Jasielski działa Bank Spółdzielczy O/Biecz. Zlokalizowany 
jest  w miejscowości Osiek Jasielski.



Rys. 4. Poczta w Osieku Jasielskim
źródło: http://www.osiekjasielski.pl/

- Inne:

Wśród głównych zabytków należy wymienić:
-  Kościół  wybudowany  w  1419  r.  pod  wezwaniem Przemienienia  Pańskiego  
    w Osieku  Jasielskim,    

- Kościół pod wezwaniem Św. Jana Chrzciciela w Załężu z 1760 roku, 

- Drewniana cerkiew grekokatolicka Św. Michała Archanioła z końca XVIII wieku 
mieszcząca się w miejscowości Pielgrzymka,

- Figura św. Floriana mieszcząca się w rynku w Osieku Jasielskim.

  Bazę noclegową stanowią:
- gospodarstwo agroturystyczne – Danuta, Sławomir Bolek - Załęże
- gospodarstwo agroturystyczne – Piotr Bolek – Załęże 
- gospodarstwo agroturystyczne - Witusik Robert - Załęże
- gospodarstwo agroturystyczne – Witusik Dorota - Załęże
- gospodarstwo agroturystyczne – Witusik Lucyna - Załęże
- gospodarstwo agroturystyczne – Bolek Grzegorz - Załęże
- gospodarstwo agroturystyczne – Mastej Stanislaw – Załęże
- gospodarstwo agroturystyczne „Kuźnia” w Pielgrzymce.  
- gospodarstwo agroturystyczne – Rak Grażyna – Pielgrzymka
- gospodarstwo agroturystyczne – Danuta , Edward Bilski – Mrukowa
- gospodarstwo agroturystyczne – Socha Dorota - Mrukowa
- pola biwakowe w Mrukowej i Pielgrzymce,

Szlaki turystyczne:
Przez teren Gminy Osiek Jasielski przebiegają dwa  szlaki turystyczne.  Szlak 
pierwszy  (żółty)  Mrukowa  -  Kotań  -  Krempna,  czas  przejścia  5  godzin.  W 
Mrukowej szlak przebiega w sąsiedztwie stacji drogi krzyżowej oraz kaplicy leśnej 
z kamienia ciosowego wybudowanej w 1906 roku. Corocznie leśne stacje drogi 
krzyżowej i kaplicę odwiedza parę tysięcy pielgrzymów. 



Drugi szlak (zielony) zaczyna się w Nowym Żmigrodzie- biegnie do Mrukowej i 
Folusza. Czas przejścia to 4,5 godziny. Umożliwia podziwianie rozległej panoramy 
Magury Wątkowskiej i otoczenia doliny Wisłoki. 
Przez teren Osieka Jasielskiego przebiega ścieżka rowerowa, która rozpoczyna 
się  w  Gminie  Krempna  we  wsi  Ożenna  i  biegnie  przez  Świątkowa  Wielka  - 
Dysznica  -  Jaworze -  Brzezowa -  Nowy Żmigród -  Mytarz  -  Osiek Jasielski  - 
Załęże - Wola Dębowiecka - Dębowiec - Jasło.1

Warto  zwrócić  uwagę  na  szlak  architektury  drewnianej  biegnący  przez 
Świerchową – Osiek Jasielski- Załęże- Samoklęski- Pielgrzymkę.

Na terenie Gminy funkcjonuje klub sportowy „Zamczysko” w Mrukowej oraz 
klub sportowy w Osieku Jasielskim.

h. Rolnictwo i leśnictwo

Na terenie Gminy znajduje się  3200 gospodarstw rolnych, w tym:
- do 1 ha – 1961;
- powyżej 1ha – 1239. 

Klasy gruntów i ich powierzchnia na terenie Gminy Osiek Jasielski:

Klasa III – 1.263,4962 ha
Klasa IV – 2.767,5582 ha
Klasa V –     719,4693 ha
Klasa VI –   208.4833 ha

i. Pomoc społeczna

Powody udzielania pomocy społecznej rodzinom w latach 2002-2006:

Powód trudnej 
sytuacji życiowej

Liczba rodzin objętych pomocą
2002 2003 2004 2005 2006 Liczba 

osób w 
rodzinach 
w 2006 r.

Ubóstwo 202 230 220 190 190 826
Niepełnosprawność 119 121 94 72 75 284
Długotrwała choroba 45 36 34 22 23 79
Bezrobocie 166 190 174 148 146 -
Bezradność w 
sprawach opiekuńczo-
wychowawczych 
i prowadzenia 
gospodarstwa 
domowego

81 72 67 59 42 257

Alkoholizm 10 10 14 12 16 45
Potrzeba ochrony 26 41 31 19 11 58

1 źródło: http://www.powiat.jaslo.pl



macierzyństwa
Bezdomność 0 0 0 0 0 0
Trudności po 
opuszczeniu zakładu 
karnego

1 0 0 1 3 10

Narkomania - 0 0 0 0 0
Sieroctwo 0 0 0 0 0 0
Klęska żywiołowa lub 
ekologiczna

0 0 9 0 5 14

Inne 2 2 2 3 - -
Ogółem 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Gminy Osiek Jasielski

Pomoc  społeczna  udzielona  mieszkańcom  wsi  Świerchowa  z  podziałem  na 
poszczególne formy pomocy w 2007 roku

Forma pomocy Wysokość udzielonej pomocy 
(w zł)

Zasiłki stałe 5 328,00
Zasiłki okresowe 8 436,00
Zasiłki celowe 3 433,00

Zasiłki celowe specjalne 2 052,00
Dożywianie dzieci 4 174,00

Doposażenie punktów - Dożywianie dzieci 1 599,00
Posiłek dla potrzebujących innych osób 284,00

Dom Pomocy Społecznej 0,00
OGÓŁEM 25 306,00

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Gminy Osiek Jasielski

j. Opieka zdrowotna

Placówki opieki zdrowotnej w 2007 r.
Lp. Nazwa placówki Adres 

placówki
Liczba 
lekarzy 

Liczba 
pielęgniarek

1. Samodzielny 
Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej

38-223 Osiek 
Jasielski

2- 
stażystów 
2-lekarzy

4- 
pielęgniarki
1- położna

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Gminy Osiek Jasielski

k. Edukacja



Przedszkola w 2007 r.
Lp. Placówka Liczba dzieci Liczba 

nauczycieli 
1. Przedszkole - -Osiek Jasielski 25 2
2. Gminne Przedszkole - Samoklęski 18 2
3. Przedszkole w Zawadce Osieckiej b.d b.d
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Gminy Osiek Jasielski

Szkoły podstawowe w 2007 r.
Lp. Placówka Liczba uczniów Liczba 

nauczycieli 
1. SP. Osiek Jasielski 73 17
2. SP. Samoklęski 74 16
3. SP. Mrukowa 29 11
4. SP. Pielgrzymka 59 15
5. SP. Zawadka Osiecka 66 13
6. SP. Załęże 36 13
7. SP. Świerchowa 41 11
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Gminy Osiek Jasielski

Szkoły gimnazjalne w 2007 r.
Lp. Placówka Liczba uczniów Liczba 

nauczycieli 
1. Gimnazjum Integracyjne – Osiek 

Jasielski
22

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Gminy Osiek Jasielski

l. Kultura i sport

Kalendarz imprez kulturalnych i sportowych odbywających w 2007 r. 

Lp. Nazwa imprezy Termin imprezy

1. Rajd Rowerowy „GRAND PRIX” 
Rowerów Górskich o Puchar Wójta 
Gminy Osiek Jasielski

27.05.2007

2. Powiatowe Zawody Strażackie 03.06.2007

3. „Niedziela w Osieku” 10.06.2007

4. „140-lecie Kół Gospodyń Wiejskich” 17.06.2007

5. „Turniej Gmin Subregionu w Piłkę 
Nożną”

05.08.2007

6. „Dożynki Powiatowe” 19.08.2007

7. „Święto Chleba w Osieku Jasielskim” 30.09.2007

8. „Dni Osieka” termin zależny od gminy (lato)

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Gminy Osiek Jasielski



m. Bezpieczeństwo publiczne 

Przestępstwa i wykroczenia w 2006 r.

ŚWIERCHOWA

Lp. Kategoria przestępstw i 
wykroczeń

Liczba 
przestępstw wykroczeń

1. Kolizja drogowa 6
2. Wypadek drogowy 1
3. Kradzież mienia 1
4. Nietrzeźwy kierujący 2
5. Oszustwo 1 1
6. Nieobyczajny wybryk
7. Ustawa o wych. W trzeźwości 1

Ogółem 5 8
Źródło: Komenda Powiatowa Policji

n. Rynek pracy 

Dane ogólne dotyczące powiatu:
a) stopa bezrobocia   w latach 2003-2007 (stan na koniec II kwartału), 

Wyszczególnienie
Rok

2003 2004 2005 2006 2007

Stan na koniec II kwartału – w %

Stopa bezrobocia w powiecie
 

18,9 22,7 21,4 20,2 16,9

Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Jaśle
Bezrobotni według miast i gmin – stan w dniu 30.06.2007 r.

Lp.     Miasto/gmina
Liczba bezrobotnych

Ogółem W tym 
kobiety

Z prawem do 
zasiłku

W tym kobiety

1. JASŁO MIASTO 2 649 1 584 218 102
2. BRZYSKA 423 259 42 19
3. DĘBOWIEC 584 343 49 17
4. JASŁO GMINA 1 166 715 84 28
5. KOŁACZYCE 762 479 48 15
6. KREMPNA 171 98 12 4
7. NOWY ŻMIGRÓD 647 393 58 22
8. OSIEK JASIELSKI 367 221 34 15
9. SKOŁYSZYN 1 000 650 82 34
10. TARNOWIEC 547 339 58 18

RAZEM POWIAT 8 316 5 099 685 274

Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Jaśle



Struktura bezrobotnych w gminach powiatu jasielskiego 
stan w dniu 30.06.2007r.

Lp.
Gmina

Liczba bezrobotnych
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1
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2.

Brzyska 423 120 128 110 55 7 3 20 105 26 128 144 101 65 51 45 22 2 137 35 40 43 57 60 188

3.
Dębowiec 584 147 190 132 88 26 1 19 158 30 214 163 101 101 61 74 43 11 193 49 72 70 92 66 235

4.
Jasło gmina 1166 231 325 326 232 47 5 52 295 48 385 386 227 158 151 154 99 11 366 85 114 107 164 167 529

5.
Kołaczyce 762 148 273 191 122 23 5 22 180 36 254 270 150 115 58 94 44 5 296 50 53 81 106 98 374

6.
Krempna 171 56 43 32 35 5 0 8 32 10 45 76 35 25 15 20 9 0 67 17 13 19 31 20 71

7.
Nowy 

Żmigród
647 157 204 149 116 20 1 29 159 34 181 244 120 116 54 69 37 3 248 63 52 68 106 86 272

8.
Osiek 

Jasielski
367 104 121 77 58 6 1 10 96 14 133 114 41 67 43 44 21 4 147 39 34 35 45 40 174

9.
Skołyszyn 1000 205 314 261 189 26 5 43 285 38 345 289 155 157 109 155 86 10 328 80 96 93 189 122 420

10.
Tarnowiec 547 117 168 135 100 25 2 27 137 32 182 169 99 91 58 69 40 10 180 54 53 63 79 73 225

POWIAT
 8316 17

71
25
86

20
08

15
91

31
6

4
4

45
5

216
0

4
6
9

25
87

26
45

15
08

12
98

88
6

10
91

63
7

90 28
06

67
4

824 882 125
8

1103 3575

                   Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Jaśle

2. Zarys historii miejscowości.

Wieś leży w rozległej kotlinie na wysokości 270m n.p.m., po prawej orograficznie 
stronie Wisłoki, nad dwoma potokami, które często wylewały doprowadzając do 
powodzi i niszcząc cały dorobek mieszkańców. Pierwsza wzmianka o niej była w 
dokumencie z 1365r., należała do parafii w Załężu i starostwa niegrodowego w 
Osieku.  Z  tym,  że  Długosz  dodaje  iż  była  własnością  rycerza,  a  pierwotnie 
nazywała  się  „Schirchowa".  Nie  jest  wykluczone,  że  osada  istniała  jeszcze 
wcześniej.
Osadnictwo  na  jej  terenie  sięga  czasów  neolitu.  Świadectwem  jest  rozległe 
cmentarzysko  kurhanowe  w  pobliżu  wsi.  Jest  to  największe  skupisko  liczące 
ponad 400 mogił kurhanów w Małopolsce.
Swierchowa  przez  kilka  wieków była  wsią  w  dzierżawie.  Należała  kolejno  do 
Wojrzyków, Stadnickich, Mniszchów. Po likwidacji  starostwa osieckiego była w 
rękach Zborowskich, później Bodowskich i Włodków, a u schyłku XIX wieku kupił 
ją Ferdynand Kaikstein.



W czasie I i II wojny światowej Swierchowa dzieliła losy Osieka Jasielskiego i 
całej okolicy.2

3. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości.

Zasoby –  to wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i otaczającego ją 
obszaru, które mogą być wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w budowaniu 
bądź realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi.

Nie występują formy ochrony prawnej przyrody ani pomniki przyrody.

Analiza zasobów sołectwa Świerchowa została sporządzona na podstawie danych 
zebranych od mieszkańców na spotkaniu zorganizowanym w dniu 11 listopada 
2007 r. Informacje zostały zgromadzone przy wykorzystaniu ankiet.

Miejscowość: ŚWIERCHOWA
Data spotkania: 4 listopada 2007 r.

lp. Rodzaj zasobu brak
Jest o znaczeniu:

małym średnim dużym

1 Środowisko 
przyrodnicze:     

1.1 walory krajobrazu   x  
1.2 walory przyrodnicze   x  
1.3 wody powierzchniowe 

(cieki, wody, stawy)  x   
1.4 gleby  x   
1.5 kopaliny x    
2 Środowisko 

kulturowe:     
2.1 walory architektury 

wiejskiej i osobliwości 
kulturowe

  x  

2.2 walory 
zagospodarowania 
przestrzennego

 x   

2.3 zabytki  x   
2.4 zespoły artystyczne x    
3 Dziedzictwo religijne 

i historyczne:     
3.1 miejsca, osoby i 

przedmioty kultu x    
3.2 święta, odpusty x    
3.3 tradycje, obrzędy,  x   

2 źródło:  http://www.osiekjasielski.pl/



gwara

3.4 legendy, podania i fakty 
historyczne  x   

3.5 ważne postacie 
historyczne  x   

3.6 specyficzne nazwy x    
4 Obiekty i tereny:     

4.1 działki pod zabudowę 
mieszkaniową   x  

4.2 działki pod domy 
letniskowe   x  

4.3 działki pod zakłady 
usługowe i przemysłowe x    

4.4 pustostany 
mieszkaniowe, 
magazynowe i 
poprzemysłowe

 x   

4.5 tradycyjne obiekty 
gospodarskie   x  

4.6 place i miejsca 
publicznych spotkań i 
rekreacji

   x

5 Gospodarstwa, 
rolnictwo:     

5.1 specyficzne produkty 
(hodowle, uprawy rolne) x    

5.2 znane firmy 
produkcyjne i zakłady 
usługowe

x    

5.3 możliwe do 
wykorzystania odpady 
poprodukcyjne

x    

6 Sąsiedzi i przyjezdni:     
6.1 korzystne, atrakcyjne 

sąsiedztwo (duże 
miasto, arteria 
komunikacyjna, atrakcja 
turystyczna)

  x  

6.2 ruch tranzytowy   x  
6.3 przyjezdni stali i 

sezonowi  x   

7 Instytucje:     
7.1 placówki opieki 

społecznej x    
7.2 szkoły   x  
7.3 remizy, świetlice    x



8 Ludzie, organizacje 
społeczne:     

8.1 Ochotnicza Straż 
Pożarna    x

8.2 Koło Gospodyń 
Wiejskich    x

8.3 Stowarzyszenia  x   
8.4 Darczyńcy i sponsorzy  x   

Źródło: dane zebrane podczas spotkania wiejskiego z mieszkańcami miejscowości

4.  Analiza  SWOT-  Podsumowanie  sytuacji  rozwojowej 
miejscowości.

ANALIZA SWOT - SOŁECTWO ŚWIERCHOWA
Silne strony Słabe strony

1. Dobre położenie geograficzne 
miejscowości, walory krajobrazu, 
bliskość do drogi krajowej;

1. Niezadowalający stan dróg gminnych i 
mostu na terenie miejscowości;

2. Czyste środowisko, tereny leśne; 2.Brak infrastruktury wodociągowej, a 
kanalizacyjna w trakcie realizacji;

4. Silna integracja mieszkańców; 3.Brak łączy internetowych;
5. Silne organizacje społeczne: 
Ochotnicza Straż Pożarna, Koło 
Gospodyń Wiejskich;

4. "Dzikie" wysypiska śmieci;

6. Dobre warunki do rozwoju 
budownictwa rekreacyjno-
wypoczynkowego;

5. Brak wystarczającej infrastruktury do 
uprawiania sportów (stadion, korty);

7.Sprzyjajace warunki dla rozwoju 
turystyki i agroturystyki;

6. Nie wyposażony plac wokół szkoły;

8.Działajace aktywnie Koło Gospodyń 
Wiejskich i Ochotnicza Straż Pożarna;

7. Brak bazy noclegowej;

9. Rozpoczęta kanalizacja miejscowości; 8. Brak ogólnodostępnych punktów 
poboru wody;

10. Zabytki- Istniejące kapliczki na 
terenie miejscowości

 

Szanse Zagrożenia
 - możliwości pozyskania środków 
pozabudżetowych;

 - narastające patologie i przestępczość;

 - rozwój turystyki;  - migracja ludzi młodych w 
poszukiwaniu edukacji;

 - tendencja do zamieszkania na wsi;  - rosnąca przestępczość;
 - promocja walorów przyrodniczych i 
agroturystycznych;

 - emigracja na zagraniczna w 
poszukiwaniu źródeł utrzymania rodziny.

 - popularyzacja zdrowej żywności.  



Źródło: Opracowanie własne – sporządzone podczas spotkania wiejskiego
 z mieszkańcami miejscowości



e. Wizja rozwoju 2007-2014- jak mieszkańcy chcą, aby ich miejscowość wyglądała za parę lat.
LISTA PROJEKTÓW W RAMACH PROGRAMU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI ŚWIERCHOWA

Miejsce 
rankingowe 
zadania

Cel projektu zgodny z 
działaniem „Odnowa i 
rozwój wsi” PROW 
2007-2013

Nazwa projektu i zakres rzeczowy Instytucja 
koordynująca 
realizację

Partnerzy Okres 
realizacji

Źródła 
finansowania

Szacunkowy 
koszt

1. Remontu, przebudowy i 
wyposażenia obiektów 
pełniących funkcje publiczne, 
społeczno- kulturalne, 
rekreacyjne i sportowe, w tym 
obiektów zabytkowych

Modernizacja obiektów szkolnych w 
Świerchowej;
1.budowa boiska 
2. budowa i wyposażenie placu zabaw
3. budowa parkingów
4. odwodnienie budynku szkolnego
5. zagospodarowanie pomieszczeń w szkole

Urząd Gminy 
Osiek Jasielski,

szkoła  2007-20
15

PROW 
2007-2013, RPO 
2007-2013, 
budżet gminy

 b.d.

        
2. Remontu, przebudowy i 

wyposażenia obiektów 
pełniących funkcje publiczne, 
społeczno- kulturalne, 
rekreacyjne i sportowe, w tym 
obiektów zabytkowych

Modernizacja Domu Ludowego.
1.zakup wyposażenia do Domu Ludowego- 
bilard, wyposażenie kuchni /naczynia 
również/
2.opracowanie oferty kulturalnej dla 
mieszkańców

Urząd Gminy 
Osiek Jasielski,

Rada sołecka, 
Koło Gospodyń 
Wiejskich

 2007-20
15

PROW 
2007-2013, 
budżet gminy

 b.d.
        
3. Kształtowanie przestrzeni 

publicznej.
Budowa infrastruktury 
ogólnodostępnego Internetu
1.stworzenie infrastruktury technicznej dla 
funkcjonowania sieci internetowej
2. stworzenie ogólnodostępnych punktów 
dostępu do Internetu;
3. zakup niezbędnego sprzętu- meble, stoły, 
krzesła, komputery, monitory, 
oprogramowanie,
4.wykonanie prac technicznych 
umożliwiających korzystanie z szybkiego 
łącza internetowego.

Urząd Gminy 
Osiek Jasielski,

Rada sołectwa  2007-20
15

PROW 
2007-2013, RPO 
2007-2013, PO 
Polska 
Wschodnia, PO 
Innowacyjna 
Gospodarka

 b.d.

        
4. Kształtowanie przestrzeni 

publicznej. Budowa ujęcia wody i wodociągu dla 
potrzeb wsi.

Urząd Gminy 
Osiek Jasielski,

Rada sołecka, 
Koło Gospodyń 
Wiejskich

 2007-20
15

PROW 
2007-2013, 
budżet gminy  b.d.

5. Kształtowanie przestrzeni 
publicznej.

Budowa sieci kanalizacyjnej. Urząd Gminy 
Osiek Jasielski,

Rada sołecka, 
Koło Gospodyń 

 2007-20
15

PROW 
2007-2013, 

 b.d.



Wiejskich budżet gminy

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych dostarczonych podczas spotkania wiejskiego z mieszkańcami.

Legenda:

PROW 2007-2013- Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013;
RPO 2007-2013- Program Operacyjny dla Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013;
PO PW 2007-2013- Program Operacyjny dla Polski Wschodniej na lata 2007-2013;
PO Innowacyjna Gospodarka- Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013.
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